
Usnesení č. 20 z 20. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 13. 10. 2015 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č. 20 
z 20. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 13. 10. 2015   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- za správnost obsahové stránky: Mgr. Bořivoje Zieglera 
 
  

1. zapojení města Moravský Krumlov do dotačního programu EU financovaného v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osy 1 Podpora zaměstnanosti  
a adaptability pracovní síly s projektem: „Podpora pracovního života rodin 
v moravskokrumlovském regionu“ v předpokládané alokaci ve výši 4 mil. Kč, a to za 
podmínek Výzvy 03-15-013 

2. poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 ve výši 2 420,00 Kč 
subjektu: Výletníci Moravský Krumlov, z. s., Klášterní nám. 143, Moravský Krumlov  
na úhradu právní pomoci. Faktura za právní pomoc bude hrazena přímo z rozpočtu města 
ve prospěch příslušné advokátní kanceláře 

3. poskytnutí dotace z rozpočtu města 2015 ve výši 10 000 Kč na podporu projektu 
„Rozvoj dobrovolnické služby v Nemocnici Ivančice“ subjektu: Sbor jednoty bratrské, 
Sportovní 1498/9, 664 91 Ivančice, IČ 73634352 dle žádosti ze dne 7. 10. 2015  
a pověřuje starostu města podpisem příslušné dotační smlouvy 

4. Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 
subjektu: Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ:49438875 na realizaci projektu: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků 
studentů v Moravském Krumlově – úroveň A2“ podpora kurzu v 1. pololetí školního 
roku 2015/2016 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem Kurz 1 

5. Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 
subjektu: Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ:49438875 na realizaci projektu: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků 
studentů v Moravském Krumlově – příprava na úroveň B1“ podpora kurzu v 1. pololetí 
školního roku 2015/2016 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem 
Kurz 2 

6. Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 
subjektu: Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ:49438875 na realizaci projektu: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků 
studentů v Moravském Krumlově – příprava na úroveň B2“ podpora kurzu v 1. pololetí 
školního roku 2015/2016 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem 
Kurz 3 

7. Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 
subjektu: Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ:49438875 na realizaci projektu: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků 
studentů v Moravském Krumlově – úroveň B2 včetně zkoušky FCE“ podpora kurzu v 1. 
pololetí školního roku 2015/2016 v předloženém znění a pověřit starostu města jejím 
podpisem Kurz 4 
 
 
 
 



Usnesení č. 20 z 20. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 13. 10. 2015 
 

 
 

2

8. znění výzvy k podání nabídek v upraveném znění na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Oprava hasičské zbrojnice SDH Rakšice“ a složení výběrové komise na toto výběrové 
řízení 

9. smlouvu o dílo: „Územní studie Novosady, Moravský Krumlov“ uzavřenou mezi Městem 
Moravský Krumlov (objednatel) a Ing. arch. Jaroslavem Poláčkem, Pražská 1743/44, 669 
02 Znojmo (zhotovitel) a pověřuje starostu města jejím podpisem 

10. smlouvu o dílo na „Vypracování změny č. 9 územního plánu sídelního útvaru Moravský 
Krumlov“ uzavřenou mezi Městem Moravský Krumlov (objednatel) a Urbanistickým 
střediskem Brno, spol. s r.o., Příkop 8, 602 00 Brno (zhotovitel) a pověřuje starostu 
města jejím podpisem 

11. pořízení regulativu výstavby RD ve spolupráci s firmou Ing. arch. Jaroslavem Poláčkem, 
Pražská 1743/44, 669 02 Znojmo, v místní části ulice Luční, Moravský Krumlov – 
Polánka 

12. Ukončení Smlouvy o dílo č. 11/2015/OŠK na zajištění květinové výzdoby města  
vč. Dodatku č. 1 k této smlouvě dohodou smluvních stran k datu 30. 11. 2015 

13. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 29. 12. 2011  
se subjektem: ČR - Úřad práce České republiky, Karlovo nám. 1359/1, 128 01 Praha 2, 
IČ: 72496991 v předloženém znění a pověřuje starostu města jeho podpisem 

14. výsledek výběrového řízení na akci „Místní komunikace Nad Haltýři“ a pověřuje starostu 
města podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

15. Smlouvu o dílo na akci „Místní komunikace Nad Haltýři“ se subjektem Lukáš Maršalík, 
Dukelských bojovníků 2869/147, 671 81, Znojmo, IČ 87692627 v předloženém znění  
a pověřuje starostu města jejím podpisem 

16. obsazení bytu č. 7, 1 + 1, Komenského 146 dle Zápisu z jednání Bytové, zdravotní  
a sociální komise ze dne 08. 10. 2015 

17. obsazení bytu č. 14, 1 + KK, Husova 1265 dle Zápisu z jednání Bytové, zdravotní  
a sociální komise ze dne 08. 10. 2015 

18. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 51012/1/2015 s RWE GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zast. na základě plné moci RWE Distribuční 
služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, IČ: 27935311 – oprávněný a Městem Mor. 
Krumlov – povinným a investorem, kterou se zřizuje na dobu neurčitou věcné břemeno 
za úplatu ve výši 3 000,- Kč + DPH na pozemku par. č. 577/1 vedeném na LV 10001 
v k. ú. Polánka u Mor. Krumlova a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

19. navýšení příspěvku Správě majetku města, přísp. org. na provoz na rok 2015 o částku 
500.000,- Kč na opravu chodníků na ul. B. Němcové, Blahoslavova, Bří Čapků 

20. pořízení propagačního materiálu pro Smíšený pěvecký sbor K. Němečka, z. s.,  
na propagaci města na festivalu Pěveckých sborů ve Zvolenu, SR 

21. znění Smlouvy o budoucí kupní smlouvě s textem kupní smlouvy a Smlouvy  
o advokátní úschově s manželi, jejichž předmětem je prodej jednotky 475/2 vymezené na 
LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu a pozemcích par. č. 1619 a 
1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 561.416,- Kč s podílem 
5789/86616 v předloženém znění a toto znění smlouvy schvaluje i pro případné další 
budoucí vlastníky jednotek, kterým banky umožní převést finanční prostředky  
do advokátní úschovny a uzavření zástavní smlouvy k jednotkám po zápisu do katastru 
nemovitostí s novými majiteli 
 
 
 
 



Usnesení č. 20 z 20. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 13. 10. 2015 
 

 
 

3

22. provozování vánočních trhů ve dnech 08. 12., 15. 12. a 22. 12. 2015 na nám. T.  G. M. 
Moravský Krumlov subjektu dle žádosti ze dne 05. 10. 2015 

23. změnu položkového rozpočtu VFP na rok 2015 oblasti školství projektu EDISON 
subjektu Gymnázium Mor. Krumlov, Smetanova 168, 672 01 ve výši dle žádosti ze dne 
05. 10. 2015 

24. změnu položkového rozpočtu dotace v rámci VFP 2015 projektu „Podpora mládeže 
v požárním sportu“ subjektu SDH Rakšice, Havlíčkova 1073, Moravský Krumlov  
ve výši dle žádosti ze dne 12. 10. 2015 

25. mimořádnou služební cestu pro SDH Moravský Krumlov – Rakšice na družební 
návštěvu k SDH Havířov – Životice dle žádosti ze dne 12. 10. 2015 

26. likvidaci neupotřebitelného movitého majetku města Moravský Krumlov inv. čísla: 6-
4444-124/61 motorového osobního vozidla Škoda – Felicia, SPZ: ZNI 18-40, číslo 
karoserie: TMBEEF613Y0296759, a to formou přímého odprodeje žadateli FO 

 
 
 
II. Rada města neschvaluje: 
1. finanční příspěvek na výrobu pamětní desky pro Centrum české historie, o.p.s. 

 
 
 
III. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Moravský Krumlov  

na rok 2015 subjektu: Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01 
Moravský Krumlov, IČ:49438875 na realizaci projektu: „Angličtina – podpora 
jazykových znalostí žáků studentů v Moravském Krumlově – úroveň B2 včetně zkoušky 
FCE“ - příspěvek města úspěšným studentům na úhradu nákladů zkoušky v předloženém 
znění a pověřit starostu města jejím podpisem 

2. ZM neschválit poskytnutí půjčky ve výši 127.000,- Kč na doplacení dlužného sociálního 
pojištění dle ústní žádosti jmenovaného 

3. ZM prodat pozemek par. č. 152/2 o výměře 106 m2, druh pozemku zahrada vedený  
na LV 10001 pro k. ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem žadatelce 

4. ZM schválit koupi pozemků par. č. 4375/3 o výměře 3150 m2, par. č. 4375/4 o výměře 
211 m2, par. č. 4375/5 o výměře 15245 m2, par. č. 4421/1 o výměře 12182 m2, par. č. 
4421/2 o výměře 545 m2, vše druh pozemku -  trvalý travní porost, par. č. 4419/78  
o výměře 17462 m2, druh pozemku - vodní plocha a par. č. 4422/7 o výměře 467 m2, 
druh pozemku – ostatní plocha vedené na LV 2602 pro obec a k. ú. Mor. Krumlov  
od majitele za cenu 15,- Kč/m2, tj. 738 930,- Kč s úhradou daně z nabytí pozemků 
městem ve výši 29560,- Kč 

5. ZM revokovat Usnesení zastupitelstva města ze dne 2. 3. 2015 č. 3/2015 odst. I., bod  
č. 21, kterým byl schválený prodej bytové jednotky 475/7 (2+1) vymezené na LV 4561 
s příslušným podílem na společných částech domu a pozemcích par. č. 1619 a 1620 
vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 577.030,- Kč s podílem 5950/86616  
 
 
 
 
 



Usnesení č. 20 z 20. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 13. 10. 2015 
 

 
 

4

6. ZM schválit prodej jednotky bytové jednotky 475/7 (2+1) vymezené na LV 4561 
s příslušným podílem na společných částech domu a pozemcích par. č. 1619 a 1620 
vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 577.030,- Kč s podílem 5950/86616 
a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o advokátní úschově v předloženém znění 

7. ZM uzavřít Smlouvu o budoucí kupní smlouvě s textem kupní smlouvy a Smlouvu  
o advokátní úschově s manželi, jejichž předmětem je prodej jednotky 475/2 vymezené na 
LV 4561 s příslušným podílem na společných částech domu a pozemcích par. č. 1619 a 
1620 vedených na LV 4560 v k. ú. Mor. Krumlov za cenu 561.416,- Kč s podílem 
5789/86616 v předloženém znění  

8. ZM schválit změnu "vzorové kupní smlouvy", která je nedílnou součástí "Pravidel pro 
realizaci prodeje stavebních míst na ul. Luční v Polánce", v části týkající se daně  
z nabytí nemovitých věcí tak, že" výše daně z nabytí nemovitých věcí, způsob její úhrady i 
určení poplatníka daně z nabytí nemovitých věci řídí zákonným opatřením senátu 
případně jiným právním předpisem platným a účinným v době, kdy se kupující stane 
vlastníkem  předmětného stavebního pozemku". Poplatník daně z nabytí nemovitých věcí, 
určený v souladu s platnými právními předpisy, se zavazuje v zákonné lhůtě tří měsíců 
následujících po měsíci, v němž bude povolen vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí, podat věcně a místně příslušnému správci daně daňové 
přiznání a daň řádně a včas zaplatit 
 

 
 
IV. Rada města odkládá: 
1. své rozhodnutí ve věci schválení výsledku poptávkové řízení na akci „Odstranění objektu 

bývalé vrátnice, rampy a silničních panelů při vstupu do zámeckého parku v Moravském 
Krumlově“ do příští RM 
 
 

 
V. Rada města provádí: 
1. rozpočtové opatření č. 16/2015 v předloženém znění 
2. rozpočtové opatření č. 17/2015 v předloženém znění 
 
 
 
VI. Rada města pověřuje: 
1. starostu města zajištěním podkladových materiálů na realizaci akce „Rekonstrukce 

zpevněných ploch a zřízení veřejného osvětlení na hřbitově v Moravském Krumlově“ 
2. ředitele SMM zajištěním materiálu pro řešení problému dle žádosti ze dne 06. 10. 2015 

včetně přípravy odpovědi žadatelce 
 
 
 

VII. Rada města určuje: 
1. termín zveřejnění výzvy na stavební pozemky v Polánce na ul. Luční do 08. 01. 2016  

do 12.00 hod. 
 
 

VIII. Rada města bere na vědomí: 



Usnesení č. 20 z 20. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 13. 10. 2015 
 

 
 

5

1. informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 01 - 09/2015 
2. Zápis z jednání s řediteli škol a školských zařízení v Moravském Krumlově, které  

se uskutečnilo dne 29. 09. 2015 
3. nabídku výzdoby vánočního stromu subjektu www.padajicísvetla.cz ze dne 30. 09. 2015 
4. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období 
 
 
 
Zapisovatel   
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
Za obsahovou správnost:                                     
              
            
         ..………………………………… 
                                                                                                       Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne 19. 10. 2015 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                 starosta města 

http://www.padajic�svetla.cz/

